
________________ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo________________
uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Objednatel
se sídlem:
IČO
DIČ

Smluvní strany 
Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546

zástupce PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje
bankovní spojení: ................................
č. účtu: .................................
dále jako „objednatel" a
Zhotovitel DELTA Velké Poříčí s. r. o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou 
značkou C 12720
se sídlem Ke Koupališti 663, 549 32 Velké Poříčí
IČO 25283383
DIČ CZ25283383
zastoupený Ladislav Štírand, jednatel společností
bankovní spojení ................................
číslo účtu ............................
dále jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

I.
1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke 

Smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 2. 2018, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky nazvané Zlepšení praktické připravenosti technických oborů 
-  SPŠ Hronov, Vrchlického - Stavební práce vč. zeleně a publicity. Veřejná zakázka byla 
oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-027704 (dále jen 
„veřejná zakázka“).

II.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 7 odst. 5., 6. a 8. a čl. 16 odst. 2. původní smlouvy o dílo a 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále též jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem následujících dodatečných 
stavebních prací -  víceprací a nutných změn, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a jejich hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
podle ust. § 222 odst. 4, písm. b) ZZVZ.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 1 a 2, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

3. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí celkem:

1



vícepráce:
17.925,41 Kč bez DPH
méněpráce:
11.497,86 Kč bez DPH.

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 6.427,55 Kč bez DPH.

III.
Vymezení rozsahu změn

ČI. 7. Cena díla odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:
2. Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v 

položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí 
Celková cena v Kč bez DPH 3.444.814,08 Kč
(tři miliony čtyři sta čtyřicet čtyři tisíce osm set čtrnáct korun českých osm haléřů)
DPH v Kč samostatně 723.410,96 Kč
Celková cena v Kč včetně DPH 4.168.225,04 Kč

IV.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně 
jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek 
uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

0 1, 06 . 2018
Za objednatele v Hradci Králové dne.........  Za zhotovitele ve Velkém Poříčí dne...’....'; ' ^  ’

........ ...... ............ ........... 
. . .. ......................... 

. . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . ..... . . . .. . . . . . .. .  
...........................

DELTA Velké Poříčí s. r. o. 
Ladislav Štirand, jednatel

Příloha č. 1 -  Změnové listy č.1,2 
Příloha č. 2 -  Tabulka Změny závazků

2



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01
Název projektu: Zlepšení praktické připravenosti technických oborů -  SPŠ Hronov

Vrchlického
Zhotovitel: DELTA Velké Poříčí, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 8.5.2018

Předmět změny:
Zrušení zeleného pásu před objektem 

Popis a zdůvodnění změny:
Při realizaci bylo zjištěno, že navržené technické řešení vytvořeného zeleného pásu u 

objektu školy je nutné vyjmout a navrhnout jiné technické řešení stavby, které by bylo 
účinnější při zamezování vzlínání vlhkosti vody do budovy. Nově navržené technické řešení 
je místo realizace zeleného pásu vydláždit plochu zámkovou dlažbou, které bude vytvářet 
společně se zateplením efektivní systém při odvádění vody.

V rámci stavbv nebudou orováděnv tvto oráče:
SO-01 Vlastní objekt -  budou zrušeny položky 32 a 33 -  dodávka a montáž zahradního 
obrubníku. SO-02 Sadové úpravy -  budou zrušeny práce týkající se založení zeleného 
pásu včetně výsadky keřů -  položky 7,8,9,10,11 a 12.

V rámci stavbv budou nově orováděnv tvto oráče:
SO-01 Vlastní objekt -  bude provedena opětovné zadláždění (místo zeleného pásu), 
dojede ke zvýšení výměry položky č.14 o 17,86m2.

Přílohy změnového listu:
Cena méněprací bez DPH: 

-11 497,86 Kč

Cena víceprací bez DPH:

6 786,80 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: 

-4  711,06 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

NE

změnu rozsahu díla:
Zaobjednatele: f Za zhotovitele: /

Datum: y~ /  „
A .r .

Datum:

Za autorský dozor: 

Datum: </vf \  t/~ - ¿ V  v"

Za technickv dozor stavebníka: 

Datum: & £¡$04?



Rozpočet objektu SO-Ol Vlastní objekt
- bodu zrušeny položky č. 32 a 33 bez náhrady

32 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 
betonu s boční opěrou m 28,025 -60,00

W 6,5+21,525 28,025
33 Ai 592172200 | obrubník betonový parkový 100 x 8 x 20 cm šedý kus 28,025 -80,00

Rozpočet objektu SO-03 Sadové úpravy
- budou zrušeny položky 7-1 bez náhrady

7 K 181301105 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl do 500 
m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 17,860 -56,00

8 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 
1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 17,860 -60,00

9 M 005724100 osivo směs travní parková k8 0,268 -200,00

YV 17,86*0,015 Přepočtené koeficientem množství 0,268

10 K 181951102
.  - ............ ...............

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 17,860 -150,00

11 K 183101214 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 
až 4 objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 10,000 -77,00

12 M 18310001 Dodávka keřů  Spirea Japon ica  v  5L konte jnerech ks 10,000 -200,00

méněpráce celkem

Rozpočet objektu SO-Ol Vlastní objekt
- položka č. 14 bude zvýšena o výměru 17,86m2

K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 í 
mm skupiny A pl do 50 m2 m2 17,86 380,00

-1 681,50

0,00

-2 242,00

-1 000,16 

-1 071,60 

-53,60 

0,00 

-2 679,00 

-770,00 

-2 000,00

-11 497,86

6786,8

vícepráce celkem +6 786,80



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:02
Název projektu: Zlepšení praktické připravenosti 

Vrchlického
technických oborů -  SPŠ Hronov

Zhotovitel: DELTA Velké Poříčí, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 8.5.2018

Předmět změny:

Oplechování zatepleného soklu 

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu ochrany provedeného zateplení bude provedeno oplechování soklu, a to 
poplastovaným plechem tl. 0,6mm r. š. 330mm v délce cca 29,5bm. Jedná se o 
položku obsahující dodávku i montáž a je pokrácena o koeficient 0,87 oproti aktuální 
cenové úrovni URS.

Přílohy změnového listu:

Cena méněprací bez DPH: 

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

11 138,61 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

11 138,61 Kč

Níže oodepsané osobv potvrzují uvedenoi

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

NE

změnu rozsahu díla:
Za objednatele: 

Datum: / ý f . f ,  ^

Za zhotoviteje:// 

Datum: / / P  n

Za autorský doze'- 

Datum: ^ f P

Za technickv dozor stavebníka: 

Datum: / | ' f .



Rozpočet objektu SO-Ol Vlastní objekt
- bude vytvořena nová položka -  Oplechování zateplení soklu z poplastovaného plechu tl. 0,6mm,

r.š. 330mm, délka 29,5bm, položka je pokrácena o koeficicent 0,87 oproti cenové úrovni URS

K 764218624 Oplechování rovné římsy celoplošně lepené z Pz s 29 50 
upraveným povrchem rš 330 mm m ’

0,87X434,0
=377,58 11 138,61

vícepráce celkem +11138,61



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Název akce:

Zlepšení praktické připravenosti technických oborů SPŠ Hronov, Vrchlického

Tabulka k odst. 4
Původní smluvní cena (vstupní) 3 438 386,53 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 4 + 17 925,41 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  11 497,86 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 3 444 814,08 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní
(absolutní hodnota) 29 423,27 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,86 % < 15,00 % změnu závazku.

Tabulka k odst. 5
Původní smluvní cena (vstupní) 3 438 386,53 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 3 438 386,53 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 % změnu závazku.

Tabulka k odst. 6
Původní smluvní cena (vstupní) 3 438 386,53 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 3 438 386,53 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 % změnu závazku.

Tabulka k odst. 7
Cena původních nahrazovaných položek 0,00 Kč bez DPH
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
Souvisejí tyto méněpráce s vícepracemi? NE
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 3 438 386,53 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací)

0,00 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00 % < 30,00 %

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s ilodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU
CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 17 925,41 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  11 497,86 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 6 427,55 Kč bez DPH

1 Předchozí dodatek č. 1 1
i ;

V ytiš těno dne: 24 .05 .2018  Čas: 14:13 1 / 2
1 1

Tabulku v y tvo řil a  sp ravu je : . . . . . . .... . ......... . ... . . . .



ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Předchozí dodatek č. 2 ■■■■■■■■ HHHHBHIHHH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 3 438 386,53 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 17 925,41 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  11497,86 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 3 444 814,08 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 29 423,27 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,86 % < 15,00 % změnu závazku.

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 3 438 386,53 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků 0,00 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)
PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 3 438 386,53 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 17 925,41 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  11 497,86 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 3 444 814,08 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: ......................

Vytištěno dne: 24.05.2018 Čas: 14:13 2 /2 ........................................................................


